Администрация

муниципального  образования

       Бородинский сельсовет
         Ташлинского  района

         Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.06.2012г.
	№
	      26 -п

	с. Бородинск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия

В целях реализации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг требующих межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых органами местного самоуправления, согласно приложению 1.

2. Утвердить план внесения изменений в нормативно-правовые акты Бородинского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области в целях предоставления муниципальных  услуг  на основе межведомственного и межуровневого взаимодействия, согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Багрову А.П.

    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

С.Ю.Ларионова
Разослано: Правительству области, прокурору района, администрации сельсовета

Приложение 1 к постановлению администрации Бородинского сельсовета

от 22.06.2012 №    26   -п
Перечень муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия
1. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2. Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов почтовых адресов объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных.
Приложение 2
 к постановлению администрации
                                                               Бородинского             сельсовета

от 22.06.2012 №  26   -п
План внесения изменений в нормативно-правовые акты Бородинского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области в целях предоставления муниципальных  услуг  на основе межведомственного и межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа исполнительной власти
	Нормативный правовой документ, в который необходимо внести изменение
	Предельный срок внесения изменений
	Примечания

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	Администрация муниципального образования  Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	Постановление «О положении о порядке предоставления малоимущим
гражданам  жилых помещений по договору социального найма»
 утверждено от 05.10.2010г. № 20-п
Решение Совета депутатов «Об утверждении Положения об обеспечении малоимущих граждан, проживающих в МО Бородинский сельсовет, и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства»  утверждено 23.11.2010г. № 9/30-рс.
	15.07.2012

	2
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов  объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных.

	Администрация муниципального образования  Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	Положение «Об утверждении положения об организации освещения улиц и установке указателей с названием улиц и номерами улиц и номерами домов» утверждено Решением Совета депутатов от 15.04.2010г. № 6/15-рс
	15.07.2012